КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

_____________________________________________
д.39, ул. Революции, г. Пустошка, Псковская область, 182300              телефон  88114221877

                                          ПРИКАЗ

От  29.06.2017года                                                                              № 15-о/д

г. Пустошка

О   внесении изменений в приказ от 19.05.2016 г. № 04-о/д «О Стандартах внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетного управления муниципального образования «Пустошкинский район» (с изменениями от  06.02.2017  № 03-о/д)
      В  соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 14 Положения о Контрольно-счетном управлении муниципального образования «Пустошкинский район» утвержденным решением Собрания депутатов Пустошкинского района от 12.08.2015 года № 233,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Стандарт внешнего муниципального финансового контроля 2 «Порядок планирования деятельности Контрольно-счетного управления   муниципального образования «Пустошкинский район», утвержденный Приказом председателя Контрольно-счетного управления района от 19.05.2016 г. № 04-о/д (с изменениями от  06.02.2017  № 03-о/д), следующие изменения:
1.1. Раздел  6 «Корректировка Плана работы Контрольно-счетного

управления района»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

    2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель Контрольно-счетного

управления района:                                                                          А.О. Комарова
                                                                                                        Приложение к Приказу

                                                                                                                                                от 29.06.2017г. № 15-о/д

6. Внеплановые контрольные и экспертно-аналитические мероприятия и корректировка плана работы Контрольно-счетного управления района

1. Внеплановые контрольные мероприятия и экспертно-аналитические мероприятия проводятся в случаях, когда проведение таких мероприятий необходимо для оперативного рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением, выявлением нарушений законодательства.

  Основанием для их проведения являются поручения Собрания депутатов, предложения и запросы Главы района с внесением корректировки в ранее утвержденный план Контрольно-счетного управления.

  Предложения о проведении внеплановых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий направляются в Контрольно-счетное управление не позднее, чем за 14 дней до предполагаемой даты проведения соответствующего мероприятия.

           2. Решение о корректировке Плана работы Контрольно-счетного управления района принимается  председателем Контрольно-счетного управления района.

     Корректировка Плана работы Контрольно-счетного управления района может осуществляться в виде:

- изменения наименования мероприятий;

- изменения сроков проведения мероприятий;

- исключения мероприятий из плана;

- включения дополнительных мероприятий в план.

   Предложения по корректировке плана работы Контрольно-счетного управления могут также вносится и в случаях:                                                        - внесения дополнений и изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Псковской области, муниципального образования «Пустошкинский район»;                                                                     - выявления в ходе подготовки и проведения мероприятия существенных обстоятельств, требующих изменения формулировки наименования и (или) сроков проведения контрольного мероприятия;                                                          - реорганизации, ликвидации, изменения организационно-правовой формы объектов контроля, запланированных к проверке.
3. При поступлении в адрес Контрольно-счетного управления района заявления или обращения, не являющегося обязательным к  рассмотрению, вопросы данного обращения рассматривает непосредственно председатель (заместитель председателя) Контрольно-счетного управления района.

По результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:

     - учесть обращение при проведении иных плановых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

    - отклонить обращение.  О решении, принятом в результате рассмотрения, сообщается автору заявления (обращения).